. N
RDP4 v MRS

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

Santo Domingo, D.N.
31 de octubre del 2018

AL : COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL FIDEICOMISO RD VIAL

DE : Peritos designados para la evaluacion del proceso de referencia FRDV-CP-
10-2018.
ASUNTO : Evaluacion del proceso de “Adquisicién de Suministro de Oficina para las

Estaciones de peajes”

Muy cortésmente me dirijo a ustedes, con la finalidad de remitir el informe de evaluacion de las ofertas,
de acuerdo a lo requerido en el pliego de condiciones del proceso en cuestion a las empresas participantes

listadas a continuacion:

NOMBRE DEL OFERENTE NO. RPE CUMPLE | NO CUMPLE
OFFITEK SRL 12 X
GILGAMI SRL 49247 X
PBS SRL 272 X
SUPLITODO TINTOR SRL 55164 X
COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL 4753 X
SANTANA MILENA SRL 4311 X




1. OFERTAS ECONOMICAS

CALCULO 1%
NOMBRE DEL | MONTO TOTAL G“Af':ANJT? a FOE'X'::&?: k8 GARANTIA CUMPLE -
OFERENTE OFERTADO SR G CORRESPONDIENTE | NO CUMPLE
‘ A SU OFERTA
OEFITEK SRL | RDS 3,020,309.72 | RD$ 50,000.00 | SEGUROS PATRIA RDS 30,203.10 CUMPLE
DOMINICANA
GILGAMI SRL | RDS 1,362,955.51 | RDS$ 25,000.00 COMPARNIA DE RDS 13,629.60 CUMPLE
SEGUROS
GENERAL DE
PBS SRL RDS 1,649,568.73 | RDS 16,500.00 SEBLIRCS RDS 16,495.69 CUMPLE
SUPLITODO LA MONUMENTAL
i RDS 924,707.00 | RD$ 10,000.00 BE SEETRBE RDS 9,247.07 CUMPLE
COMPU-
OFFICE RD$ 3,935,027.06 | RD$ 40,000.00 | SEGUROS PATRIA RDS 39,350.27 CUMPLE
DOMINICANA AR R T
SRL
SANTANA SEGUROS
RDS 2,211,626.20 | RDS 22,116.26 RESERVAS RDS 22,116.26 CUMPLE

MILENA SRL
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En conclusidn, el item 3 se lo adjudicamos al tercer lugar (OFFITEK, SRL) ya que la muestra presentada es
la que les funciona a los equipos y su precio se ajusta al mercado. Con relacién a los items No. 41, 42, 43,
44, 46, 47, 48, 49, 50 y 51 fueron adjudicados al Segundo lugar ya que el primer lugar no oferto Téner
Originales de HP.

Tomando en consideracion el cuadro comparativo realizado sobre las seis ofertas econdmicas
habilitadas, se recomienda adjudicar de la siguiente manera:

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
item Descripcion Unidad | Cantidad | Precio Total (RDS)
Cajas de cartdn con tapa, armable en
g |una sola pieza, par~a archivar N Unidad 320 $ 55741.31
documentos tamaiio legal (Solicitar
Muestra)
13 Cinta adhesiva 3/4" X 1000", Unidad 160 ¢ 6,664.64
transparente
19 |Corrector liquido tipo lapiz Unidad 30 $ 713.66
25 |Libro record 300 paginas Unidad 80 S 14,750.00
26 |Libro Record de 500 péginas Unidad 25 S 6,158.13
Papel membretado a full color 8 1/2" x
1,401.84
=8 11" en bond 24 (Presentar muestra) RESHAS 2 2
37 |Regla Escala blanca (Solicitar muestra) | Unidad 10 S 935.74
33 Tf':\pe transparente de 3/4" para Unidad 160 S 3,436.16
dispensador
65 Saca?untas de metal para lapices de Unidad 50 $ 239,54
carbdn
Total Adjudicado $90,041.02
GILGAMI, SRL
item Descripcion i) Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)
Cajas de cartén para archivar carpetas .
6 80 39,562.10
de vinyl de 4" (Solicitar Muestra) LA >
Cajas de cartdn para archivar carpetas .
50,670.14
# de vinyl de 5" (Solicitar Muestra) Unidad 80 >




18

Cola tipo lapiz adhesivo de 40 g
(Solicitar muestra)

Unidad

30

$

1,293.87

64

Papel p/Rotafolio 64x78 cm

Resmas

5

286.74

67

Guillotina mediana con base de plastico
(Solicitar Muestra)

Unidad

9

3,638.03

Total Adjudicado

$

95,450.88 | :

OFFITEK, SRL

item

Descripcion

Unidad

Cantidad

Precio Total (RDS)

Borradores pequefios para lapices de
carbdn

Unidad

80

$

259.60

Caja 12/1 de boligrafo azul, punta
media

Unidad

60

$

2,520.00

Caja 50/1 de rollos de papel térmico
satinado: rollo de 3 1/8 pulgadas de
ancho, 0.06 mm de espesor y 150 pies
de largo, Imagen de impresion de color
negro (Solicitar Muestra)

Unidad

200

$

410,800.48

Caja 100/1 de gomitas

Unidad

160

2,577.12

Carpetas de vinyl, blancas de 1", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo

transparente en el exterior y aro de
archivar circular (Solicitar Muestra)

Unidad

50

4,049.76

Carpetas Blancas 1/2" (Solicitar
muestra)

Unidad

80

6,320.08

10

Carpetas de vinyl, blancas de 4", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo
transparente en el exterior y aro de
archivar tipo D (Solicitar Muestra)

Unidad

40

15,160.17

11

Carpetas de vinyl, blancas de 5", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo
transparente en el exterior y aro de
archivar tipo D (Solicitar Muestra)

Unidad

40

19,279.78

12

Carpetas impresas a full color, tamano
9" x 12" cerradas, en cartonite 12,
troqueladas con 2 bolsillos internos,
barniz UB (segun arte y muestra)

Unidad

800

44,113.12




OFFITEK, SRL

item Descripcion Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)

16 |Caja 100/1 de clips grandes de 50 mm | Unidad 160 S 3,623.07

17 Caja 100/1 de clips pequefiios de 28 Unidad 120 $ 1,073.33
mm

20 iijna 100/1 de folder manila 8 1/2" x Unidad 15 ¢ 3.418.05

21 Cf':ua' 100/1 de folder 8 1/2" x 11" de Unidad 12 $ 5.168.40
distintos colores

’3 Caja 5~OOO/1 de grapas estandar, Unidad 30 S 2.224.06
tamafio 26/6
Libreta tipo talonario con hojas .

24 d 1,344.26
blancas rayadas 8 1/2" x 5 1/2"" lifgs 80 >

27 Mar_cadores de paginas (pestafias) de Unidad 300 $  43,999.84
distintos colores

yg |Memoria USB de 16 GB de Metal Unidad 20 $  6400.08
(Solicitar Muestra)

i B

59 Mer.nf)rla USB de 32 GB de Metal Unidad 3 s 4,609.36
(Solicitar Muestra)

30 Papel Bond. 2.0' Tamallo M1"x 17 Resmas 10 S 3,929.40
Blanco (Solicitar muestra)

32 Papel Bond- 2.0, Tamafio 8 1/2" x 13 Resmas 40 S 10195.20
Blanco (Solicitar muestra)
Perforadora de 3 hoyos, en metal color

34 |negro, para papel 8 1/2" x 11" Unidad 15 S 2,850.05
(Solicitar Muestra)
Pizarra de corcho con borde metalico,

35 |[tamafio 23" x 35" 44111911 (Solicitar | Unidad 5 S 3,270.00
Muestra)
Pizarras blancas con borde metdlico

! i 3,390.00

26 tamafio 23" x 35" (Solicitar muestra) Unidad > 7

39 Teclados USB con extension (Solicitar Unidad 80 $  14399.78
Muestra)

40 Tuera‘s, acero inoxidable, color negro Unidad 20 S 565.93
(Solicitar muestra)

52 Téner TK-6307 Original (Certificacion Unidad 15 $  89446.24

del Fabricante)




OFFITEK, SRL

item Descripcion Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)
Toner TK-114 " sl 1 G
53 oner ‘ 7 Original (Certificacion Unidad 110 S 394.749.06
del Fabricante)
T4 592 . Y
54 Oner T|.< 592C Original (Certificacion Unidad 35 $  138300.48
del Fabricante)
Toner TK- — 2
55 Oner ' 592K Original (Certificacion Unidad 35 $  138300.48
del Fabricante)
Téner TK-592 il T
56 dner _ 592M Original (Certificacion Unidad 35 $ 13830048
del Fabricante)
T ) . Y
57 oner T{( 592Y Original (Certificacién Unidad 35 $ 138300.48
del Fabricante)
Tubo de luz ultravioleta F6T5, para
58 |maquina detectora de billetes falsos Unidad 200 S 379,960.00
(Solicitar Muestra)
Tabla con clip, para tomar apuntes en .
59 1,208.62
hojas 8 1/2" x 11" Unitlas 2 ? 0
60 |Sobres Manila 9 x 12, cajas 500/1 Unidad 10 $  13,399.96
61 |Sobres Manila 10 x 15, cajas 500/1 Unidad 5 S 8,174.98
M — -
62 ouse op'.u(‘:o USB ambidextro color Unidad 60 S 9.599.77
negro (Solicitar Muestra)
Total Adjudicado $ 2,065,281.49
PBS, SRL
item Descripcion Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)
Papel bond 20, Tamafio 8 1/2" x 11"
31 blanco, xerografico, para uso en Resmas 2400 S 450,996.00
fotocopiadoras (Solicitar Muestra)
Téner 126A-TAMBOR IMAGEN
45 (CE314A) Original (Certificacion del | Unidad 10 $  43,000.03
Fabricante)
46 Tone?r 17A Original (Certificacion del Unidad 15 $  45,750.08
Fabricante)
47 Tone.r 26A Original (Certificacion del Unidad 15 S 82,500.05
Fabricante)
48 Tone_r 78A Original (Certificacion del Unidad 50 $ 157,499.91
Fabricante)




PBS, SRL

item Descripcion Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)
49 ToneT 80A Original (Certificacion del Unidad 50 S 224,749.88
Fabricante)
50 Tone'r 83A Original (Certificacion del Unidad 55 $ 71249.88
Fabricante)
51 Tongr 85A Original (Certificacion del Unidad 30 S 88500.00
‘ Fabricante) ‘
Total Adjudicado $ 1,164,245.82 | +
SATANA MILENA, SRL
item Descripcion Unidad | Cantidad Precio Total (RDS)
14 Clips billeteros grandes (2"), de metal Unidad 20 § 329.27
color negro
15 Clips billeteros pequefios (1 1/2"), de Unidad 60 S 492.06
metal color negro
29 Caja 50/1 de ganchos para carpetas de Unidad 30 $ 8 208.08
8cm (ganchos macho y hembra)
Total Adjudicado $ 9,029.36
SUPLITODO TINTOR, SRL
ftem Descripcion Unidad| Cantidad | Precio Total (RD$)
. |Toner REVAMARILO (CESI28) || g
Original (Certificacién del Fabricante)
S 25,960.00
42 Toner .126./-\,-CIAN(CE3511A) Original Unidad 10
(Certificacion del Fabricante) S 25,960.00
o [Toner IZGAMAGENTACESLSA) | goy| 10
Original (Certificacion del Fabricante)
S 25,960.00
44 Toner .126{3\’—NEGRO (§E310A) Original Unidad 10
(Certificacion del Fabricante)
S 24,780.00

Total Adjudicado

$ 102,660.00




De los 67 items presentados en la oferta econdmica han quedado 2 items desiertos ya que
ninguno de los oferentes participantes ofrecid los mismos, por lo que estaran disponibles para

adquirirse en otro proceso:

ITEMS DESIERTOS
item Descripcion Unidad Cantidad

63 Rotafolio 25 hojas 64x78 cm (Solicitar Unidad 5
Muestra)

Encuadernadora de espiral, capacidad
de perforacion de 50 hojas Tamafio A4,
66 |Espiral de 16 mm, con 200 portadasy Unidad 1
200 espirales (Solicitar Muestra o

Manual de Especificaciones)

En sintesis, recomendamos adjudicar de la siguiente manera:

EMPRESAS MONTOS ADJUDICADO
OFFITEK SRL $ 2,065,281.49
GILGAMI SRL $ 95,450.88
PBS SRL $ 1,164,245.82
SUPLITODO TINTOR SRL $ 102,660.00
COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL $ 90,041.02
SANTANA MILENA SRL $ 9,029.36

Concluimos que el total adjudicado es de RD$3,526,708.57 y se encuentra dentro del umbral de

comparacion de precios.

Atentamente,

T e
ING. KEVIN TAVERAS
Encargado de Mantenimiento e Inspeccion Vial del Fideicomiso RD Vial

/?S%L{ cg///’{ 'S

Asistente Administrativa del Fideicomiso RD Vial

le%?'s%ﬁyl\%%ﬁn ’»

Encargada de Material Gastable del MOPC



